Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CAPES/UAB/MÍDIAS

EDITAL - Nº 011/2015 – SELEÇÃO INTERNA DE PROFESSOR ORIENTADOR DO CURSO

DE ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

(IFSUL) torna público o resultado parcial do processo de provimento de vagas e cadastro de

reserva para a função de ORIENTADOR, a fim de atuar no Curso Especialização em Mídias em

Educação do Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB), atendendo à necessidade

temporária de excepcional interesse público, conforme segue:

1. RESULTADO PARCIAL

1.1 Os resultados parciais dos candidatos com as inscrições homologas estão apresentadas no

Quadro 1.

Quadro 1. Resultado parcial dos candidatos com inscrições homologadas.

Nome do candidate Nota

1. Carlos Emilio Padilla Severo 81,5

2. Carla Balestro 57,5

3. Lisandro Lemos Machado       56,0

4. Danielle Muller de Andrade e Clarissa Felkl Predevello 53,5

5. Margarete Hirdes Antunes 49,0

6. Andre Pinto Geraldo 48,5

7. Andre Luis Macedo Caruso 47,0

8. Rubem Schoffel 45,5

9. Silvani Lopes Lima 40,0

10. Renato Alves Allemand 39,5

11. Ricardo Lemos Sainz       38,5

12. Tereza Cristina Barbosa Duarte       31,0

13. Marilia Boessio Tex de Vasconcellos 31,0

14. Roberto Wiest       28,0

15. Cinara Ourique Nascimento       27,5

16. Flavia Cardoso Pereira dos Santos       26,0

17. Walkiria Cordenonzi       25,5

18. Vagner Fonseca       5,5

Página 2 de 2

MAIORES INFORMAÇÕES

Prof. Me. Cláudia Campos Ribeiro
Coordenadora do Curso de Especialização em Mídias na Educação
(53) 2123.1027 / 91651264

Pelotas, 30 de março de 2015.

João Francisco de Castro Collares
Diretor de Ensino

Rafael Blank Leitzke
Diretor-Geral do Câmpus Pelotas